
Montemonaco lì 30-01-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  17   Del  30-01-18

Registro Generale 34

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZI CIMITERIALI DITTA SERVICE ONE
SRL

DETERMINE SEGRETARIO n. 17 del 30-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che :

-questo Ente non dispone di personale dipendente da destinare in maniera specifica

all’espletamento delle attività afferenti al servizio cimiteriali , in quanto tra il personale

dipendente solamente uno ha la funzione di necroforo;

-per svolgere il servizio di sollevamento del feretro ai diversi piani di sepoltura presenti

nei sei cimiteri comunali in sostituzione delle attrezzature esistenti,non più adeguate

alla loro funzione, sarebbe necessario procedere con l’acquisto di un alzaferetri, che

dalle ricerche di mercato effettuate dal Comune risulterebbe non conveniente e quindi

troppo gravoso per il bilancio comunale ;

RICHIAMATA :

-la delibera di Giunta Comunale nr. 89 del 19/10/2017 avente per oggetto

“AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI CIMITERIALI-INDIRIZZI;

- la propria determina nr. 142 del  19/10/2017 avente per oggetto : affidamento

diretto dei servizi cimiteriali all’interno dei cimiteri comunali (Capoluogo ,Isola s.

Biagio, San Giorgio all’Isola, Tofe, Vallegrascia, Foce) prenotazione impegno di spesa ;

-il dettaglio prezzi ,inseriti nella trattativa diretta MEPA  con unico Operatore

Economico  r. 283842; dalla ditta SERVICE ONE SRL con sede in Castorano (AP) C.da

Ferretti  P.I. 02259840441, cosiì come modificato in data 30/01/2018 prot. 649 ;

CONSTATATA la necessità di garantire l’erogazione dei servizi cimiteriali stanti le

ragioni di pubblico interesse in materia di sanità e sicurezza;

RITENUTO opportuno :

- non appesantire le procedure legate ai servizi cimiteriali, considerando anche il

limitato importo di spesa e la carenza di personale di questo Ente, stabilendo che i

costi per le operazioni cimiteriali sopra descritte , verranno versate direttamente dal

cittadino alla SERVICE ONE SRL ;

-gestire tale servizio con una completa autonomia di gestione e di responsabilità da

parte della SERVICE ONE SRL, senza che vi sia alcuna responsabilità per gli oneri di

gestione e alcun coinvolgimento nell’adempimento degli stessi  da parte del Comune;

- procedere a revocare l’impegno di spesa nr. 04/2017, poiché il servizio verrà gestito

direttamente dalla SERVICE ONE SRL ;

DETERMINE SEGRETARIO n. 17 del 30-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- esplicitare i prezzi di tutte le operazioni cimiteriali ordinarie (validi anche per i giorni

festivi) quali sepoltura di feretri a mezzo di inumazione, tumulazione , operazioni di

esumazione o estumulazione , traslazione , opere murarie e di scavo connesse allo

svolgimento dei servizi cimiteriali, raccolta,trasporto e conferimento in discarica

autorizzata di tutto quanto prodotto dalle operazioni cimiteriali , inclusi i rifiuti

provenienti dalle esumazioni ed estumulazoni , allegando specifico preventivo fornito

dalla ditta SERVICE ONE SRL mediante trattative diretta MEPA nr. 283842 e

successivamente modificato con prot. 649 del 30/01/2018 ,che diventa parte

integrante e sostanziale  della  presente determina;

- richiedere alla SERVICE ONE SRL , con cadenza trimestrale , un rendiconto delle

operazioni eseguite;

VISTA la legge regionale n. 3 del 1 Febbraio 2005 “Norme in materia di attività e servizi

necroscopici funebri e cimiteriali;

VISTO Il regolamento regionale n. 3 del 9 Febbraio 2009 “Attività funebri e cimiteriali

ai sensi dell’art. 11 L:R: n. 3/2005”

VISTA la D.G.R.  n. 1397 del 07/09/2009;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che forma parte integrante e

sostanziale del presente dispositivo:

di affidare il servizio di esecuzione servizi cimiteriali alla ditta SERVICE ONE SRL con1)
sede in Castorano (AP) C.da Ferretti 27 p.i. 02259840441 , che lo gestirà in
completa autonomia e responsabilità , nel rispetto dei prezzi allegati alla presente
determina (validi anche nei giorni festivi);

di disporre l’annullamento dell’impegno di spesa nr. 4/2017 ;2)

di dare atto che l’affidamento del servizio in completa autonomia e3)
responsabilità,alla ditta Service One srl , avrà decorrenza dalla data di consegna del
servizio (sottoscrizione per accettazione della presente determina) e scadenza
31.12.2018;

da atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;4)

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,5)
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23

DETERMINE SEGRETARIO n. 17 del 30-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e
trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.



DETERMINE SEGRETARIO n. 17 del 30-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

30-01-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 63 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-01-2018.

Montemonaco, lì 30-01-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 17 del 30-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


